âM< Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
Gabinete do vereador KAKÁ

1892

Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N° 051/2005

O vereador infra-assinado, na forma regimental,
requer à mesa seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao

Senhor NICOLINO MARIANO LEAL, pelos relevantes serviços

prestados à comunidade aldeense.

JUSTIFICATIVA

O homenageado é muito querido em nosso

município pelos relevantes serviços prestados ao bairro Boa Vista,
aonde atua fazendo o bem a todos aqueles que o procuram, mesmo

sendo aposentado como servidor público, o senhor Nicolino não

descansa, procurando sempre recursos para as tão almejadas

melhorias para a sua comunidade.
Tal homenagem se afigura justa e oportuna, pois o

mesmo é pessoa justa e de bom coração.
Pelo exposto, solicito aos meus Nobres Pares a

aprovação da presente proposição.

CIENTE Sala das Sessões, 04 de abril de 2006.
Constou do expediente da Sessão
do Dia__0y I SMfo

Francisco Msfcos\Moreira Pinto
Presidente

APROVADO ------- ,--------
F.M VOTAÇÃO ÜMr.4 JOSÉ RICA

(UãJjÉãjJgúb
W S0ARES PINHEIRO

jÇIÉAKÁ)
Vereador

tm

Francisco Marcos Mor 3ira Pinto
Presidenle